

Witness is called and sworn on this dated 16-03-2020

Further Cross of PW-2 by DW-2 Counsel RMH

1. ಗೌಡು ಪೌಂಡು ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. ಲಕ್ಷಣ ಸಾತೇರಿ ಪಾಟೀಲ ಸಹ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.3 ಸದರಿ ಲಕ್ಷಣ ಸಾತೇರಿಯವರ ಮಗ. ಬಾಗೀರಥಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗಳು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ನಾಗು ಗೌಡು ಪಾಟೀಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಬಾಗೀರಥಿ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 132 ಚಾಪಾಗಾಂ ದಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲ ಬಾಯಿ ಹೆಸರು ಮೊದಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅನಂತರ ಬಕ್ಸಿನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲ 132 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ 8 ಎಕರೆಯನ್ನು ಮಗಳು ಬಾಗೀರಥಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಬಾಗೀರಥಿಯಿಂದ ಸರ್ವೆ 132 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಾಗೀರಥಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಯಾವುದೇ ಬಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.39 ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ 132/4, ನಿ.ಪಿ.41 ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಭರಮಣ್ಣ ಮಾಹದೇವ ಪಾಟೀಲ, ಮರಿಯಪ್ಪ ಪರುಶುರಾಮ ಪಾಟೀಲ, ವಿಠಲ ಪರುಶುರಾಮ ಪಾಟೀಲ ಸಹ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿಗಳು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. ಯಲ್ಲಬಾಯಿ ಗಂಡ ನಾಗಪ್ಪನಿಗೆ ಪೌಂಡಪ್ಪ ಗೌಡು ಪಾಟೀಲ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಇದ್ದ. ಗೌಡುವಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಹೋದರರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಗೌಡುವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ಮನೆತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 80 ಕುಟುಂಬಗಳು ಈ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಚಾಪಾಗಾಂ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿವೆ. ಮನೆತದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಾಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು. ನಾಗಪ್ಪ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಯಲ್ಲ ಬಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದವು. ಯಲ್ಲ ಮರಣದ ನಂತರ ಪಾಟೀಲ ಮನೆತನದವರು ಯಾವಯಾವ ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ತಮ್ಮ ಕಬ್ಬ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದವೋ, ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವೆಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲವೋ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಬಾಗೀರಥಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ. ಆತನೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಪಾಟೀಲ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ 135/2 ಮೊದಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಚಾಪಗಾಂ ಗ್ರಾಮದ 164/12 ಯಲ್ಲ ನಾಗಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಭರಮಣ್ಣ ಮಹಾದೇವ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಪರಶುರಾಮ ಮರೆಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಇವರು 1999 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾರಸದಾದರು ಎಂದು ಹಚ್ಚಿಸಿ ಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಹಚ್ಚಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಪ್ಪತ್ತ ವಾಟಿನಿ ಅಂತ ತೋರಿಸಿ ಗೋಪಾಲ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಅದು ಬೋಗಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಗೌಡ ಪುಂಡು ಪಾಟೀಲ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನಿನನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಬೋಗಸ್ ಇವೆ.

3. ಬಾಗೀರಥಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1991 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಗೀರಥಿಯ ಗಂಡ 1973 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ನೆನಪಿನ ಶಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಯಲ್ಲ ಬಕ್ಕಿಸ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು 3 ವರ್ಷದವನಾಗಿದ್ದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ . ಪ್ರತಿ ವಾದಿ 1 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 132/5 ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿವರಣೆಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಬಾಗೀರಥಿ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಸಿಕೊಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಾಗೀರಥಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವಾದಿಯರಾಗಲೀ ಕಬ್ಬ ವಹಿವಾಟು ಹಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

Re-examination is nil.

(Typed to my dictation in the open court)

R O I & A C,

Addl. Civil Judge and JMFC Khanapur