

ದಿನಾಂಕ 14-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ SGK ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಮರಾಠಿ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಊರು ಚಾಪಗಾವ ಖಾನಾಪೂರ ತಾಲೂಕು. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 27-08-1947. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ವಿವಾಹ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಎಮ್ ಜಿ ಹೈಸ್ಕೂಲ ನಂದಗಡದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಸುಶೀಲಾ ಹಣಮಂತ ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಕಮಲಾತಾಯಿ ಹಣಮಂತ ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ ಹಣಮಂತ ಪಾಟೀಲ ಎಂದರೆ ನಾನು.ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಎನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ ಆಗಿದ್ದು ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಲ್ಲಪ್ಪರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಪಾಂಡುರಂಗ ಮತ್ತು ಹಣಮಂತ. ನಿಪಿ-43 ರಿಂದ 45 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ತಾರಾಬಾಯಿ ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ತಾರಾಬಾಯಿ ಯಾ ಅಥವಾ ಬಾಗಿರಥಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ತಾರಾಬಾಯಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಬಾಗಿರಥಿ ಎಯಾ ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಾಗಿರಥಿ ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/6 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/6 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/6 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/6 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು
 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ
 31/6 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನುನಿಪಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 132/5 ಚಾಪಗಾವ
 ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-
 51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 55/3 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ
 ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-52 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/26 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-53 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-54 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-55 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ

ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-56 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-57 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/20 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/20 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು
 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ
 1/20 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನುನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/20 ಚಾಪಗಾವ
 ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-61
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/20 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/20 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತೀಯನ್ನು
 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನುನಿಪಿ-63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ

160/15 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 160/15 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 160/15 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 160/15 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-67 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 160/15 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 55/3 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 55/3 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-70 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 55/3 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಡಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-71 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 147 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
 ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 147
 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು
 ನಿಪಿ-73 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 147/1 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ
 ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-74 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 147/1 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-75 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 147/1 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು
 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-76 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ
 147/1 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-77 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 148/ಎ ಚಾಪಗಾವ
 ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-78
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 148/ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ
 ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-79

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 148/ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-80 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 148/ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-81 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-82 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-83 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-84 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-85 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-86 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/8 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-87 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ
 31/7 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-88 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/7 ಚಾಪಗಾವ
 ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-89
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/7 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ
 ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-90 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 31/7 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ
 ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-91 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಎ ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು
 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-92 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ
 55/27 ಚಾಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-93 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 164/12 ಚಾಪಗಾವ
 ಗ್ರಾಮದ ಆರಟಿಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-
 94 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಬಾಗಿರಥಿ ಪಾಟೀಲರವರು ಫಾರಂ ನಂ 7 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಫಾರಂ ನಂ 8 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಫಾರಂ ನಂ 8 ರಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಲ ಬಾಗಿರಥಿ ಮೀನಾಪ್ಪಾ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-95 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-95 ರಲ್ಲಿ 138/8, 55/3 ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಗಿರಥಿ ಮೀನಾಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 138/8 ಮತ್ತು 55/3 ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಿಪಿ-95 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಡೈರಿ ನಂ 158 ಮತ್ತು 163 ರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಯಲ್ಲವ್ವಾ ನಾಗಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ 2 ಡೈರಿ ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-96 ಮತ್ತು 97 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಡೈರಿ ನಂ 158 ರಲ್ಲಿ ನಾಗಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರ ಹೆಂಡತಿ ಯಲ್ಲವ್ವಾ ಎಂದು ನಮೂದನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಯಲ್ಲವ್ವಾ ನಾಗಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರ ಹೆಸರನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 31/6, 55/3, 132/5, 136/3, 138/8, 31/8, 1/2, 1/20, 18/3, 30/2 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಲ್ಲವ್ವಾ ರವರ ಮಗಳು ಬಾಗಿರಥಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-96 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು

ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನುಗಳು ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ 2 ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಬಾಗಿರಥಿಯವರು ವಾರಸುದಾರರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಉಳಿದ ಜಮೀನುಗಳ ಉತಾರೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಬಾಗಿರಥಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಉತಾರೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 55/3 ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡೈರಿ ನಂ 163 ರಂತೆ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ-97 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 25-08-1932 ರಲ್ಲಿ ಭಕ್ಷಿಸು ಪತ್ರದ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಾಗಿರಥಿ ಗಂ.ಮೀ ನಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಗಿರಥಿ ಮೀನಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ
ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬಾನಾಪೂರ.

